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گروه بین الملل : طالبان رسما به کابل رسیده 
است. مزارشریف آخرین پایگاه استراتژیک دولت 
طالبان هم دیروز سقوط کرده بود. کنترل پایگاه 
بگرام، بزرگترین پایگاه هوایی در افغانستان نیز 
بدست طالبان افتاد.سخنگوی طالبان از غنی 
و دیگر رهبران طالبان خواسته تا همکاری 
کنند. شبکه تلویزیونی المیادین روز یکشنبه 
گزارش داد که اوضاع کابل آرام است و به نظر 
می‌رسد که دولت افغانستان شروط طالبان برای 
پذیرش قدرت را پذیرفته است. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گزارش داد که طالبان همه معابر 
مرزی زمینی افغانستان را تحت کنترل خود قرار 
داده است. المیادین  از دیده شدن هواپیمای 
ریاست جمهوری که به نظر می‌رسد برای 
انتقال غنی است خبر داده، همچنین اخباری 
از درگیری در مرکز صدا و سیمای افغانستان 
در کابل گزارش شده است. الجزیره نیز گزارش 
داد: رییس پارلمان و شماری از رهبران احزاب 
سیاسی کابل را به مقصد پاکستان ترک کردند.
المیادین گفته است که یک هواپیمای پاکستانی 
حدود ۵۰ تن از نمایندگان و مقامات افغان را از 

کشور خارج کرده است.
بنابر اخرین گزارش‌ها ، ملا برادر از رهبران 
طالبان وارد کابل شده و علی احمد جلالی به 
عنوان رئیس دولت موقت افغانستان تعیین شده 
است. بر اساس این گزارش ملا برادر با وساطت 
حامد کرزی رئیس جمهوری پیشین و عبدالله 
عبدالله رئیس شورای عالی مصالحه، وارد کابل 

شده است. 
در این میان ، خبرنگار ایرنا از منابع خبری خود 
اطاع یافت که تا این لحظه هیچ نیرویی از 
طالبان وارد نمایندگی‌های ایران در افغانستان 
نشده‌ و دیپلمات‌ها در سفارت کشورمان در 
کابل وضعیت مناسبی دارند. خبرنگار ایرنا اطلاع 
یافت که نیروهای طالبان تا این لحظه وارد 
هیچ کدام از نمایندگی‌های ایران در افغانستان 
نشده‌اند و فردی هم که با کارکنان خدماتی 
نمایندگی ایران در حال صحبت کردن است، 

فرد محلی و مورد اعتماد است که به منظور 
کسب اطلاع از مساعد بودن کارکنان محلی 
سرکنسولگری ایران در مزارشریف به نمایندگی 

ایران مراجعه کرده است.
همچنین خبرنگار ایرنا اطلاع پیدا کرد که 
ایرانی نمایندگی‌  تمامی‌دیپلمات‌ها و کارکنان 
ایران در مزار شریف از چندی پیش به کابل 

منتقل شده‌اند.
ورود طالبان به بخش‌هایی از شهر کابل

برخی رسانه‌ها گزارش داده اند که طالبان وارد 
برخی  مناطق  شهر کابل شده‌اند.طالبان به 
نیروهای خود دستور داده در دروازه‌های کابل 
منتظر بمانند. در بیانیه‌ای از سوی طالبان آمده 
است که مسئولیت امنیت شهر در حال حاضر 
بر عهده دولت است و مذاکرات برای انتقال 

مسالمت‌آمیز قدرت ادامه دارد.
ذبیح الله مجاهد در صفحه رسمی‌توئیتر خود 
با انتشار اطلاعیه ای به مردم کابل پایتخت 
اطمینان داد که مذاکرات با دولت ادامه دارد 
و قرار است قدرت از طریق مذاکره و بصورت 
مسالمت آمیز انتقال یابد و طالبان با زور وارد 
کابل نمی‌شود. وی همچنین به همه افراد گروه 
خود دستور داد در پشت دروازه‌های کابل بمانند 

و تلاش نکنند که وارد پایتخت شوند.
مجاهد همچنین به همه نیروهای دولتی و 
کارمندان غیرنظامی‌کشور گفته است که عفو 
عمومی‌اعلام شده و طالبان هرگز قصد انتقام 

گیری از کسی را ندارند.
بر اساس این اطلاعیه، تا زمان تحویل کابل به 
طالبان، مسئولیت امنیت این شهر همچنان به 

عهده دولت است.
همزمان گزارش‌ها حاکیست که محمد اشرف 
غنی دیدار اضطراری با زلمی‌خلیلزاد، نماینده 
ویژه آمریکا در صلح افغانستان و نمایندگان ناتو 

داشته است.
در همین حال، گزارش‌های تایید نشده از ورود 
هیاتی از طرف طالبان به ارگ ریاست جمهوری 
وجود دارد. مقامات رسمی‌دولت افغانستان و یا 

نمایندگان طالبان هنوز در این مورد واکنشی 
نشان نداده‌اند. در خبری دیگر، شبکه تلویزیونی 
راشا تودی گزارش داد که روسیه خواستار 
برگزاری نشست فوری شورای امنیت سازمان 

ملل درباره وضعیت افغانستان شده است.
تخلیه سفارت آمریکا

یکی از مقامات که نخواست نامش فاش شود به 
رویترز گفت: ما در حال حاضر گروه کوچکی از 
افراد را خارج کرده و اکثر کارکنان آماده خروج 

هستند ... سفارت به کار خود ادامه می‌دهد.
ارتش آمریکا هزاران سرباز را برای تامین امنیت 
انتقال کارکنان وزارت خارجه آن کشور در 

سفارت ایالات متحده، به کابل فرستاده است.
کسانی که در سفارت آمریکا می‌مانند، ماموران 
ویژه‌ دایره خدمات دیپلماتیک و امنیتی وزارت 
خارجه آمریکا و تصمیم‌گیرندگان ارشد، از جمله 
سفیر هستند. مهندسان امنیتی نیز برای تداوم 
امر معدوم‌سازی کامپیوترهای حاوی اطلاعات 
حساس، پایین کشیدن دوربین‌ها، و نیز 
برچیدن سیستم آژیر خطر از سفارت در آنجا 

باقی می‌مانند.
بقیه کارکنان سفارت و نیز پیمانکاران محلی 
و خانواده‌هاشان که در انتظار ویزای ویژه 
مهاجرت آمریکا هستند، به فرودگاه کابل منتقل 
می‌شوند. قرار است در هواپیمایی در فرودگاه 
کابل، یک دفتر موقت اضطراری برای صدور ویزا 

و هماهنگی فرایند تخلیه برپا شود.
پایان طولانی‌ترین جنگ آمریکا

در یادداشتی که روز شنبه با عنوان »جابجایی 
طالبان پس از سال‌ها اشتباه محاسباتی آمریکا« 
در نیویورک تایمز منتشر شده، آمده است: 
نظامیان افغان که خودباوری نداشتند و تلاش 
ایالات متحده که بایدن و اکثر آمریکایی‌ها دیگر 
به آن اعتقاد نداشتند، منجر به پایان ناموفق 

طولانی‌ترین جنگ آمریکا شد.
در ادامه این یادداشت می‌خوانیم: »مشاوران 
ارشد بایدن اعتراف می‌کنند که آنها از فروپاشی 
سریع ارتش افغانستان در برابر حمله تهاجمی‌و 

برنامه ریزی شده طالبان که اکنون کابل، 
پایتخت افغانستان را تهدید می‌کند، متحیر 

شده‌اند.
۲۰ سال گذشته نشان می‌دهد که نباید 

چنین می‌شد.
اگر موضوع ثابتی در طول دو دهه جنگ در 
افغانستان وجود داشته باشد، برآورد آن بیش 
از ۸۳ میلیارد دلار خواهد بود که ایالات متحده 
از سال ۲۰۰۱ برای آموزش و تجهیز نیروهای 
امنیتی افغانستان هزینه کرده است و همچنین 
دست کم گرفتن استراتژی بی‌رحمانه و 

حیله‌گرانه طالبان.
 پنتاگون حتی قبل از روی کار آمدن بایدن 
هشدارهای شدیدی در مورد احتمال تسلط 
طالبان بر ارتش افغانستان داده بود، اما 
برآوردهای اطلاعاتی که اکنون غفلت شدید آنها 
را نشان می‌دهد، ارزیابی کردند که ممکن است 

این اتفاق در ۱۸ ماه و نه در چند هفته بیفتد.
فرماندهان می‌دانستند که گرفتاری‌های 
نیروهای افغان هرگز درمان نشده است: فساد 
عمیق، عدم پرداخت حقوق چند ماهه به 
بسیاری از سربازان و افسران پلیس، پناهندگی، 
سربازانی که بدون غذا و آب کافی به جبهه اعزام 

می‌شوند و تنها گذاشتن نیروی مسلح.
در چند روز گذشته، نیروهای افغان بطور 
پیوسته سقوط کرده‌اند و برای دفاع از قلمروهای 
در حال کوچک شدن، می‌جنگند و روز شنبه 
مزارشریف، موتور اقتصادی این کشور را به 

طالبان واگذار کرده‌اند.
دستیاران بایدن می‌گویند که تداوم این 
مشکلات، اعتقاد وی را تقویت کرد که ایالات 
متحده نمی‌تواند دولت و ارتش افغانستان را 

برای همیشه تقویت کند. در جلسات دفتر 
رئیس جمهوری در بهار امسال، او به دستیاران 
خود گفت که ماندن یک سال دیگر، یا حتی 
پنج سال، تفاوت قابل توجهی ایجاد نمی‌کند و 

ارزش خطر را ندارد.
در نهایت، یک نیروی مسلح افغان که خودباوری 
نداشت و تلاش ایالات متحده که بایدن و اکثر 
آمریکایی‌ها، دیگر معتقد نبودند که می‌توانند 
روند رویدادها را تغییر دهند، پایان شرم‌آوری را 
برای طولانی‌ترین جنگ آمریکا به ارمغان آورد.

برای بایدن، آخرین رئیس جمهوری از چهار 
رئیس جمهوری آمریکا که در افغانستان با 
گزینه‌های دردناک روبرو شد، اما نخستین آنها 
بود که از این کشور خارج شد، بحث در مورد 
خروج نهایی و محاسبات اشتباه در مورد نحوه 
اجرای آن، از زمان روی کار آمدن وی آغاز شد.
داگلاس ای لوت، ژنرال بازنشسته که استراتژی 
افغانستان را در شورای امنیت ملی رئیس 
جمهورهای جورج دبلیو بوش و باراک اوباما 
هدایت می‌کرد، گفت: در دوران ترامپ، ما یک 

توئیت تا خروج کامل و بی‌مهابا فاصله داشتیم.
 وی افزود: در زمان بایدن، برای همه کسانی 
که او را می‌شناختند و او را دیدند که بیش از 
یک دهه پیش به دنبال کاهش نیروهای خود 
بود، روشن بود که مصمم است به دخالت 
نظامی‌ایالات متحده پایان دهد اما پنتاگون 

روایت خود را باور داشت. تا ابد بمانیم.
این ژنرال آمریکایی اظهار کرد: قطعه پنهان 
پازل برای من نداشتن برنامه‌ریزی در این زمینه 
است: اگر همه می‌دانستند که ما به سمت 
خروج حرکت می‌کنیم، چرا در دو سال گذشته 

برنامه‌ای برای انجام این کار نداشتیم؟«

علی احمد جلالی، گزینه دولت انتقالی افغانستان شد

پذیرش تقسیم قدرت درافغانستان
غنی استعفا می‌دهد

گارد ساحلی تایوان اعلام کرد، یک نفتکش چینی را به رغم هشدار درباره 
عبور از مرز آبی این کشور در اطراف آب‌های جزیره » پنگهو «، متوقف کرد.

خبرگزاری » ای ان آی « هند با اعلام این مطلب افزود: به رغم هشدارهای 
رادیویی از جزیره » پنگهو « ساحل » فلوتیلا «  به کشتی چینی، این شناور 
حرکت خود را متوقف نکرد و گارد ساحلی تایوان به سرعت با قایق خود را 
به کشتی رساندند تا جستجو را برای محموله غیرقانونی که ممکن بود در 
کشتی باشد آغاز کند. برپایه این گزارش، ناخدای این کشتی به همراه ۶ 
خدمه بازداشت و پس از منفی شدن آزمایش کرونا به پنگهو فرستاده شدند 

تا مورد بازجویی قرار گیرند. 

توقیف کشتی چینی توسط تایوان
نخست وزیر کانادا دیروز )یکشنبه( به سکونتگاه فرماندار کل رفته و پارلمان 

را منحل کرد تا انتخابات پارلمانی زودهنگام اعلام کند.
این تحولات در شرایطی انجام میشود که جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا 
تلاش دارد روی کشورش سرمایه گذاری کرده و آن را به یکی از کشورهای 

کاملا واکسینه شده تبدیل کند.
برنامه ترودو نشان میدهد که او صبح امروز به وقت محلی نزد فرماندار 
کل خواهد رفت که سمت کاملا نمادینی به عنوان نماینده الیزابت دوم در 
جایگاه رئیس کشور را دارد. یک منبع مطلع به آسوشیتدپرس گفت که او 

زمان انتخابات را برای ۲۰ سپتامبر اعلام میکند.

انتخابات زودهنگام در کانادا
یکی از وزرای کابینه مالزی اعلام کرد » محی الدین یاسین « نخست وزیر 
مالزی روز دوشنبه استعفای خود را به پادشاه این کشور تقدیم خواهد کرد.
خبرگزاری » رویترز« با بیان این مطلب افزود: » محمد ردزوآن یوسف « 
یکی از وزیرانِ دولت مالزی امروز در مصاحبه ای اعلام کرد » محی‌الدین 
یاسین « نخست وزیر این کشور فردا استعفای خود را به » سلطان عبدالله« 
پادشاه تقدیم خواهد کرد. محمد ردزوآن یوسف در ادامه اضافه کرد: محی 
الدین یاسین اعضای حزب را از تصمیم خود برای استعفا مطلع کرده و 
 قرار است فردا پس از جلسه ویژه با اعضای کابینه استعفای خود را به کاخ

 ببرد. 

کناره گیری نخست وزیر مالزی

انفجار بزرگ در شمال لبنان

انفجار یک تانکر سوخت در شهر »التلیل« 
واقع در منطقه »عکار« شمال لبنان که در 
ساعت‌های پایانی روز گذشته )شنبه( روی 
داد، در شرایط جاری بحران سوخت در این 
کشور بازتاب‌های گسترده‌ای داشته و منجر به 

واکنش متفاوت مقام‌های لبنانی شده است.
رسانه‌ها و مقام‌های لبنانی در تازه ترین اطلاع 
رسانی اعلام کردند که این انفجار ۲۲ کشته و 

۷۹ زخمی‌بر جا گذاشته است.
در پی وقوع انفجار عکار، »میشل عون«، 
رئیس جمهوری لبنان از دستگاه قضایی 
کشور خواست که تحقیقات لازم را برای 

شناسایی و اعلام عامل یا عوامل حادثه در 
مخزن سوخت عکار انجام دهد.

عون گفت که فاجعه عکار، قلب همگان را 
به درد آورد و ملت و دولت لبنان با ابراز 
هم دردی اکنون در کنار مردم این منطقه 

ایستاده اند.
در همین راستا، شهردار»التلیل« که حادثه 
در آنجا روی داده است گفت که  این انفجار 
پس از آن رخ داد که شهروندان برای دریافت 
بنزین به محل شتافتند و شخصی با روشن 
کردن فندک سبب وقوع انفجار در مخزن شد.

»سعد الحریری«، نخست‌وزیر پیشین لبنان 

نیز در واکنش به این انفجار خواستار استعفای 
میشل عون شد.

الحریری که در پی تحولات ماه‌های اخیر 
لبنان از سوی عون مامور تشکیل کابینه 
شده بود اما نتوانست دولت تشکیل دهد، در 
اظهاراتی گفت که »کشتار عکار هیچ تفاوتی 
با کشتار بندر بیروت ندارد و اگر دولتی بر سر 
کار بود که به جان انسان‌ها احترام می‌گذاشت 

مقام‌های آن استعفا می‌کردند.«
از سوی دیگر، »نجیب میقاتی«، نخست وزیر 
مامور تشکیل کابینه لبنان نیز گفت که »عکار 
شب غم انگیزی داشت و خون بی گناهانی 
ریخته شد که قربانی حرص و آز عده ای 

شدند.«
وی در بیانیه ای افزود که کشته شدگان این 
حادثه افراد بی گناهی بودند که قربانی زیاده 
خواهی و حرص کسانی شدند که از بحران 
سوخت برای به دست آوردن سود غیرقانونی 

استفاده می‌کنند.
میقاتی تاکید کرد: آنچه رخ داد وجدان و قلب 
همه لبنانی‌ها را به درد آورد و عزم و اراده ما 
کاهش مشکلات و سختی‌ها مردم خواهد بود.

رسانه‌های لبنان گزارش‌ دادند که اوضاع در 
بیمارستان عکار، محل حادثه،  بسیار وخیم 
است و امکانات لازم برای پذیرش و درمان 

مجروحان وجود ندارد.
منابع رسانه ای اعام کردند که در این 
انفجار۳۰ هزار لیتر بنزین موجود در مخزن 

آتش گرفت.
در خبر دیگر، تارنمای »اسکای نیوز« دیروز 
)یکشنبه( اعلام کرد که انفجار جدید دیگری 

در عکار محل حادثه شب گذشته روی داد.
اسکای نیوز به نقل از خبرنگار خود در لبنان 
گزارش داد که ساعاتی پس از انفجار قبلی 
که منجر به کشته شدن ۲۲ نفر شد، انفجار 

دیگری در عکار رخ داد. 
این خبر تاکنون از سوی رسانه‌های لبنانی 

مورد تایید قرار  نگرفته است .
رسانه‌های لبنانی در باره حادثه انفجار شب 
گذشته نوشتند که شمار زخمی‌ها به۷۰ تن 

رسیده که حال بسیاری از آنان وخیم است.
لبنان از چند روز پیش دچار بحران کمبود 
سوخت شده و با برداشته شدن یارانه سوخت، 
بسیاری از جایگاه‌های بنزین‌ تا مشخص شدن 

قیمت‌های جدید تعطیل شده‌اند.
ارتش لبنان روز گذشته اعلام کرد که با 
بازرسی از جایگاه‌های بنزین‌، مخازن آنها را 

مصادره می‌کند و در اختیار مردم می‌گذارد.
لبنان هفته‌ها است که از کمبود سوخت رنج 
می‌برد و این مشکل باعث اختلال در  ارایه  
خدمات عمومی، فعالیت دستگاه‌های دولتی 
و خصوصی حتی خدمات بیمارستان‌ها شده 

است.
رسانه‌های لبنان در اوایل شنبه خبر دادند 
که در پی حذف یارانه سوخت توسط بانک 
مرکزی، صف‌های طولانی در مقابل پمپ 
بنزین‌ها تشکیل شده است و شهروندان 
خشمگین سوخت جایگاه‌ها را تخلیه می‌کنند.

در دو روز گذشته فیلم‌هایی در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شده که سربازان ارتش را در 
حال توزیع بنزین به خودروها در جایگاه‌های 

سوخت نشان می‌دهد.
لبنان این روزها شاهد شدیدترین بحران 
اقتصادی است به طوری که بانک جهانی آن 
را در زمره بدترین بحران‌های جهان از سال 

۱۸۵۰ تاکنون دسته بندی کرده است.

همزمان با چشم‌انداز عزیمت موج پناهندگان افغان به 
اروپا، آژانس مرزی اتحادیه اروپا در حال آزمایش تجهیزات 
شناسایی و رهگیری جدید با فناوری پیشرفته است. به 
گزارش یورونیوز ، در بحبوحه پیشروی گروه طالبان در 
افغانستان و احتمال عزیمت موج شهروندان افغان به برخی 
کشورها از جمله کشورهای اروپایی، آژانس مرزی اتحادیه 
اروپا در حال ازمایش این تجهیزات جدید کنترل مرزی است. 
براساس گزارش‌ها، یک بالون مجهز به دوربین در فرودگاه 
الکساندروپلیس نزدیک مرز زمینی یونان- ترکیه در شمال 
شرق یونان مورد آزمایش قرار گرفته است. هدف این سیستم 
ارائه تصاویر واضح از نزدیک شدن قایق‌ها برای مقامات مرزی 
بوده است. پیوتر سویتلاسکی سخنگوی »فرونتکس«) آژانس 
حفاظت از مرزهای اتحادیه اروپا( در این زمینه گفت: ما در 

حال نظارت و رصد تحولات در افغانستان و تونس هستیم 
که ممکن است بر موج پناهندگان به سوی اتحادیه اروپا 
تاثیرگذار باشد. وی افزود: به خاطر سیستم‌های جدید و 
پیشرفته ، وضعیت امور شناسایی در مناطق مرزی دریایی 
باید به طور گسترده‌ای بهبود یابد. بیش از ۴۰۰ مامور این 
نهاد حفاظت از مرزهای اتحادیه اروپا و همچنین هشت 
قایق گشت زنی در یونان مستقر هستند که در خط مقدم 
بحران مهاجرتی اروپا قرار دارد. مقامات اتحادیه اروپا اعلام 
کردند، پس از آنکه به دلیل شیوع ویروس کرونا فعالیت‌ها 
محدود شد و ورودی پناهجویان و مهاجران به اتحادیه اروپا 
کاهش یافت، ورودی‌های غیرمعمول مهاجران به کشورهای 
 حوزه بالکان غربی تاکنون در سال جاری تقریبا دو برابر 

شده است.

شماری از فعالان توییتر یک فایل صوتی از مشاور امیر قطر 
منتشر کردند که وی در آن عربستان، رهبری آن و توافق 
اجاس العلا که به بحران با قطر خاتمه بخشید را مورد 

تمسخر قرار داده است.
به گزارش شبکه اماراتی اخبار 24، در این فایل صوتی 
»عبدالله الوذین«، مشاور تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر 
می‌گوید که عربستان در نهایت تسلیم خواسته قطر شد که 
برای انجام مذاکرات جهت پایان دادن به اختلاف بین دوحه و 
چهار کشور عربی حوزه خلیج فارس )امارات، عربستان، مصر 

و بحرین( شرط گذاشته بود.
مشاور امیر قطر در ادامه افزود: خواسته‌های سه گانه عربستان 

واصول شش گانه که در آغاز پیشنهاد کرد هم بر باد رفت.
در این فایل عبدالله الوذین همچنین اقدامات عربستان در 

بستن مرزها با قطر در جریان این بحران و درخواست ریاض 
برای تعطیلی شبکه خبری الجزیره را به سخره می‌گیرد.

وی علاوه بر این اظهارات محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی 
را نیز مورد تمسخر قرار داد و او را متهم به عدم پایبندی به 
اصول فاصله گذاری اجتماعی هنگام میزبانی از امیر قطر در 

اجلاس العلا کرد.
الوذین به عربستان به حالت تمسخر توصیه کرد که به 
مشکلات داخلی و اقتصادی و همچنین شهروندانش توجه 

کند.
عربستان سعودی و قطر به همراه مصر ، امارات و بحرین 
ابتدای سال جاری میادی در جریان اجلاس شورای 
همکاری خلیج فارس که در شهر العلاء عربستان برگزار شد، 

توافقنامه سازش را امضا کردند.

تمسخر عربستان توسط مشاور پادشاه قطرتدابیر شدید ضدمهاجرتی در مرزهای اروپا

حدود چهار میلیون پناهجو در حال حاضر در 
ترکیه به سر میبرند و همانطورکه غارتهای 
اخیر در آنکارا نشان داد هدف روزافزون 
خصومت قرار دارند. کارشناسان هشدار 
میدهند که این وضعیت احتمالا در آینده 

تشدید میشود.
به گزارش دویچه وله، همه چیز از دعوای 
عصر سه شنبه دو گروه از جوانان در محله 
آلتینداگ در حومه آنکارا، پایتخت ترکیه آغاز 
شد. در این رویارویی خشونت بار میان برخی 
از مهاجران سوری و گروهی از محلی‌های 
ترکیه، دو شهروند ترکیه مورد اصابت چاقو 
قرار گرفتند. چند ساعت بعد، یکی از آنها که 
جوانی ۱۸ ساله به نام امیرهان یالچین بود، 

در بیمارستان درگذشت.
این اتفاقات موجی از بیگانه هراسی را رقم 
زد که شبیه یک کشتار عمومی‌بود. شامگاه 

پنجشنبه صدها تن به خیابان‌های آلتینداگ 
آمدند. در آنجا، آنها به خرابکاری و تخریب 
مغازه‌ها، منازل و خودروهای متعلق به 

مهاجران سوری اقدام کردند.
براساس ویدیوهایی که در فضای مجازی 
منتشر شده است، این جمعیت خشمگین 
به اموال سوری‌ها حمله ور شده و شعارهای 
بیگانه هراسی سر دادند. برخی از غارتگران 
هم علامت »سلام گرگ« را با دستشان نشان 
میدادند که سمبل سازمان ملی‌گرای افراطی 
به »گرگ‌های خاکستری«  ترک موسوم 

 است.
در همین حال پیام‌های بیگانه هراسی در 
شبکه‌های اجتماعی با هشتگ »ما اصلا 
سوری‌ها را نمیخواهیم«، »ما اصلا افغان‌ها را 
نمیخواهیم« و »ترکیه برای ترکها« به سرعت 

منتشر شد. 

مدتهاست دولت و مردم ترکیه میزبان 
میلیون‌ها پناهجو و پناهنده در کشورشان 
هستند. با این حال در چند سال گذشته 
روحیه تغییر کرده است. یکی از اصلی‌ترین 
دلایل افزایش خصومت علیه مهاجران این 
است که ترکیه از پاییز ۲۰۱۸ گرفتار یک 
بحران اقتصادی و مالی طولانی شد. این 
وضعیت دشوار، نگرانی‌های موجود در جامعه 
ترکیه و چالش‌ها بر سر توزیع ثروت را حادتر 

کرد.
این شورش‌های بیگانه هراسی مایه شگفتی 
اولاس ساناتا، جامعه شناس اهل ترکیه نشده 
است. او میگوید که نمیتوان این وضعیت را 
تنها به شرایط اقتصادی نسبت داد. او گفت: 
تنشها میان مهاجران و سکنه محلی هرگز 
به طور مناسب حل نشده است. اشتباهات 
متعددی در زمینه سیاست مهاجرتی بوده 

است. با عدم شفافیت و اطلاع رسانی ضعیف 
مواجه هستیم.

این جامعه شناس با پیش بینی اینکه 
خصومت‌های بیشتری در راه است، هشدار 
داد آن سیاستمدارانی که مدام تاکید دارند 
این مهاجران به زودی به کشورشان فرستاده 

میشوند، به این واکنش دامن میزنند.   

همجنین متین چوراباتیر، رئیس مرکز 
پناهحویان،  و  مهاجران  تحقیقات 
سیاستمداران و لفاظی تند آنها را عامل این 
مساله دانست. او هم گفت که بسیاری از آنها 
مرتبا تاکید میکنند که هدفشان فرستادن 
این مهاجران به کشورشان در اولین فرصت 

است.

رشد نفرت از مهاجران در ترکیه

اختلاف امارات و اسرائیل
اعتراض فعالان محیط زیستی در سرزمین‌های اشغالی برای اجرای یک پروژه 
نفتی بین رژیم صهیونیستی و امارات موجب عقب نشینی این رژیم برای عملیاتی 
کردن آن شده است و از سوی دیگر مقامات ابوظبی می‌گویند که نادیده گرفتن 

این پروژه به عادی‌سازی روابط تازه شکل گرفته بین آنها ضربه می‌زند.
پایگاه اطلاع رسانی رادیو »بیت لحم« دیروز )یکشنبه( در گزارشی با اشاره به 
اینکه ابوظبی و تل آویو پس از عادی‌سازی روابط یک قرارداد محرمانه برای انتقال 
نفت از امارات به بازارهای کشورهای غربی از طریق بندر ایلات در سرزمین‌های 
اشغالی امضا کرده‌اند، افزود: اکنون با اعتراض گسترده فعالان محیط زیست در 

سرزمین‌های اشغالی عملیاتی شدن این قرارداد در ابهام قرار گرفته است.  
این رادیو با استناد به گزارش روز گذشته خبرگزاری آمریکایی »آسوشیتدپرس« 
اضافه کرد: نگرانی‌های زیست محیطی تهدیدی برای لغو قرارداد نفتی محرمانه 
بین امارات و ] رژیم [ اسرائیل است که از زمان عادی‌سازی روابط از ماه آگوست 

گذشته تاکنون چندین موافقتنامه تجاری بین آن‌ها منعقد شده است. 
رادیو بیت لحم اضافه کرد: بر اساس گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس، ابوظبی و 
تل آویو یک قرارداد محرمانه برای انتقال نفت امارات به بازارهای غربی از طریق 
بندر ایلات منعقد کرده‌اند و این توافق، سال گذشته به عنوان بخشی از توافق 
عادی‌سازی بین ] رژیم [ اسرائیل و امارات که تحت حمایت »دونالد ترامپ« رئیس 

جمهور سابق آمریکا منعقد شد، امضا شده است. 
طرفین این قرارداد عبارتند از شرکت خط لوله اروپا - آسیا )اوراسیا( وابسته به 
کابینه ] رژیم [ اسرائیل و پروژه »MED-RED Land Bridge« اسرائیلی 

و اماراتی. 
رادیو بیت لحم با اشاره به اینکه این پروژه محرمانه بوده است افزود: این پروژه 
زمانی علنی شد که کابینه جدید رژیم صهیونیستی زیر فشار سازمان‌های محیط 
زیستی در سرزمین‌های اشغالی بازبینی و بررسی‌های زیست محیطی این طرح 

را آغاز کرد.  
بر اساس این گزارش، این اقدام کابینه جدید رژیم صهیونیستی، خشم سرمایه 
گذاران این طرح را برانگیخته و باعث بروز اختلاف دیپلماتیک بین رژیم اسرائیل 

و متحدان جدیدش در منطقه خلیج فارس شده است. 
گروه‌های دوستار محیط زیست در سرزمین‌های اشغالی از از دیوان عالی رژیم 
اسرائیل خواسته‌اند تا ارسال محموله‌های نفت ] امارات [ را متوقف کند و  وزیر 
محیط زیست رژیم صهیونیستی نیز متعهد شده است تا پروژه خط لوله نفت ] از 

امارات به بندر ایلات [ را به طور کامل لغو کند. 
در همین حال مقامات امارات گفته‌اند که لغو این توافق نقض توافق‌های دیپلماتیک 

است و می‌تواند به روابط بین ابوظبی و تل آویو آسیب بزند. 
رادیو بیت لحم افزود: این تحولات ناامیدکننده در شرایطی رخ می‌دهد که دو 

طرف به دنبال توسعه روابط اقتصادی هستند.

ویژه

مجموعه کتاب »راز سر به مهر« به چاپ دوم رسید
»محمد جواد ظریف« اعلام کرد که مجموعه کتاب »راز سر به مهر« به چاپ 
دوم رسیده است. وزیر خارجه کشورمان در صفحه اینستاگرام خود در این زمینه 
نوشت: سلام دوستان ›‹راز سر به مهر‹‹ ظرف دو سه روز نایاب شد و با کوشش 
موسسه اطلاعات چاپ دوم آن دیروز روانه بازار شد از شما و جناب دعایی و 

همکاران ارجمند ایشان در موسسه اطلاعات سپاسگزارم.
به گزارش ایسنا، مجموعه ۶جلدی کتاب »راز سر به مهر« به نویسندگی محمد 
جواد ظریف ،علی اکبر صالحی، سید عباس عراقچی و مجید تخت روانچی منتشر 
شده است. در مقدمه معرفی این کتاب که توسط انتشارات موسسه  اطلاعات 
منتشر شده، آمده است: مجموعه »راز سر به مهر « گزارشی  توصیفی و مستند 
دباره روند یکی از مهم‌ترین پرونده‌های تاریخ ایران  است که می‌کوشد  قرائت 
ایرانی از برهه‌ای مهم در سرنوشت معاصر را به تصویر بکشد . انگیزه تدوین این  
مجموعه حاصل ارزیابی روایت‌ها گزارش‌هایی بود که طرف‌های مقابل» بیشتر 
آمریکایی‌ها« به نشر و ترویج آن طی  دو دهه اخیر مبادرت کردند ،آنها تلاش 

داشتند اذهان   را بسازند و تاریخ را آنگونه که خود می‌خواهند گزارش کنند.
گردآوری این توسط سید علی موجانی انجام شده است.

عناوین ۶ کتاب مجموعه  راز سر به مهر که گزارشی ایرانی از روند مذاکرات هسته 
ای  و برجام است به ترتیب عبارتند از کتاب اول  »توافق موقت ژنو«، کتاب دوم»از 
توافق موقت تا اتاق نگارش« کتاب سوم»جدال بر سر متن «کتاب چهارم» فصل 
سرد و سخت مذاکرات «کتاب پنجم «تولد برجام« و در آخر کتاب پنجم به اضافه 

یک »پیوست‌ها« است.

مصیبت تسلیحات آمریکایی در مکزیک
سال‌ها است که  سلاح‌های ساخت کارخانه‌های آمریکایی که بطور قاچاق وارد 
مکزیک می‌شوند هزاران نفر را دراین کشور قتل عام کرده و به همین دلیل دولت 
مکزیک قصد دارد تا از سرچشمه سیل قاچاق سلاح به کشور را بسته و علیه 
شرکت‌های آمریکایی سازنده سلاح دست به اقامه دعوی زده است.  نشریه آمریکایی 
واشنگتن پست با انتشار این خبر نوشت: مکزیک خسته و درمانده از خونی که 
درخیابان‌های شهرهای این کشور به خاطر به کار بردن سلاح‌های ساخت آمریکایی 
بر زمین می‌ریزد و حال دولت مکزیک دست به شکایت زده ا ست. بنابراین گزارش 
»آلخاندرو سلوریا آلکانتارا«   )Alejandro Celorio Alcántara( مشاور حقوقی 
وزارت خارجه مکزیک با انتشار مقاله ای  در نشریه واشنگتن پست،  نوشت: هرساله 
بیش از نیم میلیون قبض اسلحه که اکثر آنها سلاح‌های نیمه خودکار هستند، بطور 
قاچاق از آمریکا به مکزیک وارد می‌شود. تنها در سال ۲۰۱۹ میلادی سلاح‌های 

ساخت آمریکا باعث کشته شدن ۱۷ هزار مکزیکی شد.
تراژدی کشتار سلاح‌های آمریکا در مکزیک

این مقاله درادامه می‌نویسد: این موضوع یعنی به بار آوردن روزانه ۴۶ مورد 
سوگواری برای خانواده‌های مکزیکی و ایجاد غم او اندوه عزیزان از دست رفته آنها،  
آنهم تنها در یک سال. نویسنده این مقاله در نشریه واشنگتن پست نوشت: به 
همین خاطر با در نظر گرفتن تمامی‌جوانب اخلاقی به منظور حمایت و صیانت از 
جان شهروندان مکزیکی، هفته گذشته دولت مکزیک علیه شرکت‌های آمریکایی 
سازنده چنین ساح‌هایی اقامه دعوی  کرد. این مشاور حقوقی وزارت خارجه 
مکزیک درادامه این مقاله در واشنگتن پست یادآور شد که سال‌ها دولت مکزیک 
با کمک دولت آمریکا راهبردی‌های بسیاری برای مقابله و متوقف کردن ورود 
ساح‌های آمریکایی به خاک مکزیک را به اجرا گذارد،  از تلاش‌های نیروهای 
زمینی تا نیروهای دریایی هردو کشور اما بازهم این تلاش‌ها در برابر سیل 
سلاح‌های قاچاق ساخت کارخانه‌های آمریکایی که پیامد ایجاد نا امنی در میان 
دیگر کشورهای  آمریکایی مرکزی داشته  است؛  ناکافی بوده، چراکه این برای 
متوقف ساختن این سیل مرگبار به مکزیک ودیگر کشورهای منطقه آمریکایی 

مرکزی باید از سرچشمه آن گرفته شود.

بازدید وزیردفاع ترکیه از مرز ایران
تی آر تی: خلوصی آکار، وزیر دفاع ملی ترکیه به همراه ژنرال یاشار گولر رئیس 
ستاد کل ارتش این کشور و ژنرال موسی آوسور فرمانده نیروی زمینی از تدابیر و 
اقدامات انجام شده در مرز ایران- ترکیه بازدید کرد. آکار و فرماندهان همراهش 
با هلی کوپتر پس از بازدید از خط مرزی بین دو کشور به مرکز رصد و دیده بانی 
کوجاچوکور در ارتفاع ۲۶۱۸ در نقطه صفر مرزی رفتند. دولت ترکیه به تازگی 
اعلام کرده که ساخت دیوار مرزی در بخش‌های از مرز این کشور با ایران را به 
پایان رسانده است. آنکارا می‌گوید این دیوار را برای ممانعت از عبور مهاجران 

غیرقانونی و ›‹تروریست‌ها‹‹ احداث کرده است.

فوران آتش فشان کامچاتکا
اسپوتنیک: وب سایت گروه واکنش فوران آتشفشانی شبه جزیره کامچاتکا 
روسیه اعلام کرد فوران آتش فشان کاریمسکی در این شبه جزیره که همچنان 

ادامه دارد خاکسترهایی به ارتفاع حدود دو کیلومتر به آسمان پرتاب کرده است.

افزایش تلفات سیل ترکیه
حریت: مرکز مقابله با حوادث پیش بینی نشده ترکیه در اطلاعیه جدیدی خبر 
داد که شمار جان باختگان سیل در استان‌ها و شهرهای شمالی این کشور به ۵۷ 
نفر رسید. بر اساس این اطلاعیه، ۴۸ نفر در شهر »کاستامونو«، ۸ تن در »سینوپ« 

و یک نفر در »بارتین« بر اثر وقوع سیل کشته شدند.

رویداد

ملل

رویداد


